site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 05 de julho de 2021, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 079/2021

Art. 1º. Fica aprovado o Requerimento nº 058/21,

do Vereador Henrique Pivatto, solicitando ao Executivo Municipal, para

que, através do Setor Responsável, avalie a possibilidade de instalação de

lixeiras padronizadas, em primeiro momento no centro da cidade e

posteriormente estendendo-se aos bairros, em especial em frente aos

estabelecimentos comerciais da área da alimentação, tais como bares,

restaurantes, pizzarias, fruteiras, supermercados, entre outros.

Sala das Sessões, 06 de julho de 2021.

Cleiton Telocken

Presidente